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Zmodyfikowane limfocyty T zastosowane u chorych
w schyłkowym stadium ostrej białaczki limfoblastycznej (ALL) spowodowały całkowitą
remisję u 94 proc. z nich – informuje serwis BBC News.

Informacje o spektakularnych wynikach badań ogłoszono podczas dorocznego zjazdu American
Association for the Advancement of Science w Waszyngtonie (USA). Choć eksperci nie kryją
poruszenia, twierdzą, że to tylko niewielki krok w kierunku pokonania chorób nowotworowych.
Ponadto istnieje duża różnica pomiędzy leczeniem nowotworów krwi a leczeniem litych guzów – na
przykład raka piersi.

 

Prof. Stanley Riddell z Fred Hutchinson Cancer Research Centre w Seattle (USA) wypróbował nową
metodę na grupie 34 chorych na ostrą białaczkę limfoblastyczną pacjentów, w przypadku których
nieskuteczne były wszelkie znane dotychczas terapie. Mieli szansę przeżyć jeszcze od dwóch do
pięciu miesięcy.

 

Od chorych pobrano białe krwinki – limfocyty T, które w normalnych warunkach zajmują się
niszczeniem bakterii i wirusów. Zostały one zmodyfikowane w taki sposób, aby rozpoznawać
i niszczyć komórki z antygenami charakterystycznymi dla ostrej białaczki limfoblastycznej.
Następnie z powrotem wstrzyknięto je pacjentom.

 

W rezultacie po jednokrotnym podaniu zmodyfikowanych limfocytów białaczka cofnęła się u 94 proc.
pacjentów – nie można było znaleźć w ich organizmie nieprawidłowych komórek. To
bezprecedensowy wynik w przypadku osób tak ciężko chorych.

 

Zmodyfikowane limfocyty wciąż krążą w krwiobiegu pacjentów, poszukując ewentualnych ocalałych
komórek nowotworowych. Metodę wypróbowano także w innych nowotworach krwi. W przypadku
chłoniaka remisja nastąpiła u ponad połowy pacjentów, w chłoniaku niehodgkinowskim objawy
przynajmniej częściowo ustąpiły u 80 proc. leczonych.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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